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Nr 376

Av herr Nyström m. fl., i anledning av Kungl. Maj ds fram
ställning om anslag till Utbildning av ungdoms
ledare.

Barnens och ungdomens allmänna fostran ägnas för närvarande stort 
samhällsintresse. Vid sidan av hem och skola lämnar ungdomens eget 
organisationsliv i dagens samhälle ytterst betydelsefulla bidrag till de 
ungas fostran. Den hastiga samhällsutvecklingen medför, att avståndet 
i synsätt och värderingar mellan generationerna tenderar att öka. Famil
jens roll som fostrare har ändrats. Föräldrarna står nu ofta inför upp
giften att fostra sina barn för anpassning till en samhällsgemenskap, som 
de ofta själva inte känner. Skolans växande ansvar för den allmänna 
fostran speglar även föräldrarnas svårigheter. Men då skolan befinner 
sig i en våldsam omvandlingsperiod är även dess möjligheter att främja 
den allmänna fostran starkt beskurna.

Under puberten, med dess intensiva personlighetsutveckling, har den 
unge behov att aktivt medverka i att forma den egna tillvaron. För indi
videns harmoniska utveckling är det därför nödvändigt, att under denna 
tid såväl det psykiska som det fysiska aktivitetsbehovet får utlopp och 
kanaliseras i av samhället godtagbara banor. Genom sin fasta förank
ring i väsentliga utvecklingsfrämjande och samhällsorienterande ideal 
samt genom sina möjligheter att låta de unga såväl enskilt som i grupp 
bidra till att forma sin egen fritid och framtid synes ungdomens för- 
eningsliv f. n., jämte hemmen och skolan, vara den främsta faktorn för 
främjandet av ungdomens individuella och samhälleliga fostran.

Motionärerna har med tillfredsställelse tagit del av departementsche
fens positiva bedömning av de fria och frivilliga ungdomsorganisatio
nernas ungdomsfostrande arbete. I statsverkspropositionens 10:de 
huvudtitel föreslås jämväl under rubriken Utbildning av ungdomsledare 
att detta anslag skall höjas med 400 000 kronor jämfört med innevarande 
budgetår. Det är motionärernas bestämda uppfattning att den föreslagna 
höjningen medger visst utrymme för främjande av den grundläggande 
ungdomsledarskolningen inom ramen för s. k. regionala och centrala 
ungdomsledarkurser. På sid. 694 och 695 i angiven huvudtitel behandlas 
ett förslag av skolöverstyrelsen för främjande av specialledarutbildning 
för att tillgodose den organiserade gruppverksamhetens behov av ledare. 
Motionärerna delar statsrådets uppskattning av föreliggande förslag men 
anser att denna nya bidragsform till ungdomsorganisationernas ledar
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utbildning inte under budgetåret 1960/61 kan rymmas inom den före
slagna medelsramen. Motionärerna vill därför föreslå att riksdagen i 
princip måtte fatta beslut om den föreslagna anslagsgivningen och de 
former under vilka denna kan utgå men att riksdagen i avvaktan på 
Kungl. Maj :ts förslag härom hemställer att anslag måtte utgå först 
fr. o. m. budgetåret 1961/62.

Med stöd av vad ovan anförts föreslås,
att riksdagen i princip måtte ge sin anslutning till att 

bidrag till ungdomsorganisationernas specialledarutbild
ning fr. o. m. budgetåret 1961/62 må utgå efter grunder 
som angives i statsverkspropositionens 8:de huvudtitel, 
samt

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t förordar att 
medel för nämnda specialledarutbildning anvisas i 1961 
års statsverksproposition.
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